


  Skip to menu
  Skip to sidebar
  Skip to content

  
  
        
                                    


        
                    
        
          
            
            
            
          
        
            
      

      
                  	
                  


	
		
		
	

		
		
			
		
	

	


                


                	Vietovės
	Asmenybės
	Kraštotyros darbai
	Apie

      

  
  
  
        
	
		
			
  	
		
			
				
					
						
							
								
							
						

					

				

			

			
				


	
		
		
	

		
		
			
		
	

	


			

			
					Vietovės
	Asmenybės
	Kraštotyros darbai
	Apie

			

		

	

		
		
	
		
			
		


			


      

    

      



  
  
    
            
        
          

	
		
		

		
			
			
								
				
				
			

			
			
			
			
			
							
	
		

		

	


			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
						
			

					
		

	
	


	




	
		

Vilnija praeityje buvo lietuvių tautos ir Lietuvos valstybės lopšys, baltų kultūros ir lietuvybės židinys. Čia yra svarbiausi valstybės centrai, trys senosios sostinės – Vilnius, Trakai, Kernavė. Kraštas garsėja istoriniu palikimu, kultūros, meno ir archeologijos paminklais, savita gamta. Svarbiausias Vilnijos turtas – jo žmonės, kraštui nusipelnę amžininkai ir garsios istorinės asmenybės.

Dalintis straipsniu:


	





	Naujienos


		
			
							
					
						Kovas

						15
					

					
						Fotografijų paroda „Aš myliu tave, mano mieste“

						
																				

					

				
							
					
						Kovas

						14
					

					
						Jūros Vaškevičiūtės tapybos ir keramikos darbų paroda „Nematytas Vilnius 2“

						
																				

					

				
							
					
						Kovas

						12
					

					
						Vilniaus mylėtojų klube – istorikė, gidė, TV laidų vedėja Erika Meškauskienė

						
																				

					

				
					

		
	Naujausi įrašai: Asmenybės

	
		
			
				
				
					
						Kovas

						5
					

					
						Julius Keleras

						
							
						

					

				
				
				
					
						Vasaris

						27
					

					
						Alma Adamkienė

						
							
						

					

				
				
				
					
						Vasaris

						22
					

					
						Mindaugas Skudutis

						
							
						

					

				
					

		
	Atnaujintos vietovės

	
		
		
						  						
				
					
						Kovas

						12
					

					
						Maišiagalos seniūnija

						
							
						

					

				
				
			  						  						
				
					
						Kovas

						12
					

					
						Šiaudinė

						
							
						

					

				
				
			  						  						
				
					
						Kovas

						12
					

					
						Vyžulionys

						
							
						

					

				
				
			  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  						  					

	
		



        

      

    

  

    

        

            
              
				
					Pastabas ir pasiūlymus rašykite adresu:

					
						[email protected]

arba:

Informacinių paslaugų ir kraštotyros grupė,

Skaitytojų aptarnavimo skyrius

Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešoji biblioteka

Trakų 10, Vilnius

LT- 01132

					

				

				
					Apie svetainę

					
						Svetainė „Vilnijos vartai“ skirta Vilniaus apskrities bibliotekų kraštotyros informacijos sklaidai internete. Jos tikslas – atskleisti visuomenei, nutolusiam vartotojui (lietuviams užsienyje, moksleiviams, visiems besidomintiems Vilnija) vienoje vietoje sutelktą, susistemintą, atrinktą, išliekamąją vertę turinčią ir bibliografiniais sąrašais paremtą informaciją apie Vilniaus apskritį – dramatiškos istorijos, turtingos materialinės ir dvasinės kultūros, savitų tradicijų kraštą. Nors internete gausu įvairios informacijos apie vietovių kultūrinį paveldą, bet ji ne visada patikima, nes dažnai neparemta šaltiniais. Kraštotyros informacijos poreikis tikrai yra: daugelis domisi įvairių Vilnijos vietovių istorija, žymių žmonių biografijomis –   jų kultūriniu palikimu, nuopelnais ir atminimo įamžinimu, taip pat dabar gyvenančiais, savo kraštui nusipelniusiais asmenimis.

					

				


            


        

    
      

        
		
            
                © Vilniaus apskrities kraštotyra 2024

				
												

								  

            

		 
		 

		 
						
				
					
				
			

			
				
					
				
			

		 

		

      

    

  















